
REGIONE PIEMONTE                                                        PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 
 

COMUNE DI ROSSA 
 

DECRETO N. 5 /2016 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Dato atto che a seguito del rinnovo dell’Amministrazione Comunale di Rossa  e all’esito delle 
consultazioni elettorali tenutesi in data 5 giugno 2016, occorre procedere alla nomina dei 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
 
Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio Elettorale di Sezione da cui risulta la proclamazione a 
Sindaco del Comune di Rossa del sottoscritto Alex Rotta a far data dal 6 giugno 2016; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.lgs. 267/2000; 
 
Considerata la presenza presso gli uffici dell’Ente del Dott. Michele Orso, in qualità di Vice 
Segretario Comunale; 
 
Visti gli artt.107  e  109 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di incaricare 
della responsabilità degli uffici e dei servizi sotto meglio descritti, il Vice Segretario, dott. Michele 
Orso: 
 
 
1° AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI SOCIALI CULTURALI PRODUTTIVI E DEL 
TEMPO LIBERO 

Servizio II Demografico e statistico 

Ufficio 1° Anagrafe 

Ufficio 2° Leva e Stato Civile 

Ufficio 3° Elettorale 

 

Servizio III Commercio 

Ufficio 1° Pubblici Esercizi e Commercio 

 

Servizio IV Cultura, Sport, Tempo Libero e Istruzione 



Ufficio 1° Cultura 

Ufficio 2° Istruzione 

 

Servizio V Interventi sociali 

Ufficio 1° Interventi sociali 

Ufficio 2° Servizio necroscopico e cimiteriale 

 

Servizio VI Patrimonio 

Ufficio 1° Gestione amministrativa beni demaniali e patrimoniali (inventario) 

 

2° AREA SERVIZI ECONOMATO FINANZIARI 

 

Servizio I Ragioneria 

Ufficio 1° Ragioneria e Finanze 

Ufficio 2° Economato 

 

Servizio II Tributi 

Ufficio 1° Gestione, riscossione e accertamento 

 

Di dare atto che il riconoscimento dell’indennità per la titolarità di posizione organizzativa e 
relativa responsabilità di uffici e servizi è competente il Comune di Balmuccia, ente del quale il 
dott. Michele Orso è dipendente di ruolo.   

 

  
Rossa, 11 giugno0 2016 
 
 
           
 

        
              

                       F.to   Alex ROTTA   


